
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 516

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 49 DEL 13-06-2019

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE CON PROCEDURA COMPARATIVA PER
TITOLI E COLLOQUIO PER LA FORMAZIONE DI UNA
GRADUATORIA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI
ISTRUTTORI TECNICI CAT. C FULL TIME E PART TIME PER LA
GESTIONE DELL'EMERGENZA SISMA - RETTIFICA NOMINA
COMMISSIONE

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO:
che in data 24 agosto 2016 un forte terremoto ha colpito alcune zone dell’Italia
centrale ed in particolare tutto il territorio del Comune di Amatrice;
che a seguito del suddetto sisma, con Decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri del 24 agosto 2016 è stato dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3,
comma 1 del  D.L. n 245/2002 come convertito in legge n. 286/2002, lo stato di
eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari;
che con Delibera del Consiglio dei Ministri  è stato dichiarato, sino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza
in conseguenza dello stesso evento sismico;
che con le Ordinanze del Capo Dipartimento della Protezione Civile  n. 388 del 26
agosto 2016 e n. 408 del 15 novembre 2016, sono stati definiti gli interventi urgenti
di protezione civile;
che ulteriori e successive scosse di forte intensità hanno interessato il territorio del
Comune di Amatrice in data 26, 30 ottobre 2016 e 18 gennaio 2017;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.06.2018 con cui è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 28.03.2019, con il quale è stato predisposto
il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli Enti Locali
interessati dagli eventi sismici al 30/06/2019;

VISTO l’art. 163, commi 3 o 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO l’art. 50 bis Legge n. 229/2016;



PRESO ATTO che il comma 3 dell'art. 50 bis del D.L. 189/2016 testualmente recita:
“Qualora nelle graduatorie suddette non risulti individuabile personale del profilo
professionale richiesto, il Comune può procedere all'assunzione previa selezione pubblica,
anche per soli titoli, sulla base di criteri di pubblicità, trasparenza e imparzialità”;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 29.05.2018 avente ad oggetto “Nuovo
aggiornamento alla dotazione organica temporanea e straordinaria e Organigramma 2018”;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 12.01.2019 con la quale si è proceduto alla
definizione del programma triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2019-2021;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 08.02.2019, che
integralmente si richiama, anche per la parte motiva, con la quale è stato formulato specifico
atto di indirizzo per la formazione di una graduatoria mediante selezione pubblica per titoli e
colloquio, sulla base di criteri di pubblicità, trasparenza e imparzialità, per assunzioni a tempo
determinato del profilo Istruttore Tecnico cat. C full time e part time, ai sensi dell'ultimo
periodo del comma 3 dell'art. 50 bis del dl 189/2016;

VISTA la Determinazione del Settore I - Personale n. 16 del 14.02.2019 con cui è stata
indetta selezione pubblica titoli e colloquio per la formazione di una graduatoria per
l’assunzione a tempo determinato di Istruttori Tecnici cat. C full time e part time per la
gestione dell’emergenza sisma;

DATO ATTO che a seguito dell’avviso pubblico sono pervenute n. 56 domande nei termini
stabiliti;

VISTA la Determinazione n. 43 del 20.05.2019 con la quale viene nominata la Commissione
giudicatrice composta da: dott.ssa Grazia Maria Iadarola, Dirigente presso la Regione Lazio,
arch. Aldo Langone, responsabile del settore tecnico presso il Comune di Borgo Velino,
geom. Danilo Salvetta, precedentemente responsabile del settore tecnico presso il Comune di
Amatrice e attualmente Istruttore Direttivo Amministrativo presso il Comune di San
Benedetto del Tronto;

VISTA la nota prot. n. 7992 del 10.06.2019 con la quale il geom. Danilo Salvetta comunica la
propria indisponibilità a proseguire l’attività di commissario per tale concorso;

RITENUTO pertanto necessario sostituire il suddetto componente della Commissione;

VISTA la nota del Comune di Castel Di Tora, pervenuta al Protocollo dell’Ente con prot. n.
8219 del 13.06.2019 con la quale si autorizza l’ing. Marco Giovannelli, responsabile del
settore tecnico presso il Comune di Castel di Tora, a svolgere l’incarico di componente della
commissione giudicatrice del concorso in oggetto;

VISTO il D.Lgs. 39/2013;

RICHIAMATO il principio di parità di genere nelle Commissioni giudicatrici di concorso;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;



VISTO il D.Lgs. 165/2001;

VISTO il D.Lgs. 33/2013;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per tutto quanto riportato in premessa:

DI SOSTITUIRE il componente di Commissione geom. Danilo Salvetta con l’ing. Marco
Giovannelli;

DI DARE ATTO pertanto che la Commissione giudicatrice per la valutazione dei titoli
pervenuti a seguito dell’avviso approvato con Determinazione del Settore I - Personale n. 16
del 14.02.2019 e per il colloquio previsto dalla procedura è la seguente:

PRESIDENTE: dott.ssa Grazia Maria Iadarola;-
COMPONENTE: arch. Aldo Langone;-
COMPONENTE: ing. Marco Giovannelli;-

DI CONFERMARE Segretario verbalizzante il dipendente comunale dott. Francesco
Angelini, sostituibile in caso di assenza da un altro dipendente del Comune di Amatrice;

DI DARE ATTO che la commissione procederà:
alla valutazione preliminare dei titoli pervenuti e delle esperienze curriculari in genere
rispetto alle funzioni corrispondenti a quelle previste;
al colloquio su aspetti gestionali e professionali connessi alla posizione da coprire;

DI CONFERMARE che ai Commissari esterni al Comune di Amatrice verrà fornito il
rimborso del vitto e delle spese di viaggio andata e ritorno, pari al costo dei titoli di viaggio in
caso di trasporto pubblico ovvero pari ad un quinto del costo medio del carburante nella
settimana del concorso, come riportato nelle tabelle MISE, moltiplicato per ogni chilometro
percorso;

DI CONFERMARE a tal fine l’impegno di spesa stabilito con precedente Determinazione n.
43 del 20.05.2019.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Gabriele Bizzoca

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:



Data 13-06-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 13-06-2019 REG. 915

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Gabriele Bizzoca


